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Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1986. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 
(L. S.) 

Eysteinn Jónsson. 

LÖG 

um eftirlit með útlendingum. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur, 
Vinda og Gauia, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri. Þéttmerski. 

Láenborg og Aldinborg, 

gi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau oOo 
Gjörum kunnugt: Alþin 

með samþykki Voru: 

1. gr. 

Í lögum þessum er maður talinn „útlendingur“ eða „útlendur“. ef ekki er 
skylt að leyfa honum landsvist á Íslandi samkvæmt landslögum eða þjóð- 
réttarreglum. 

2. gr. 
Utlendingum, sem koma hingað til lands. er óheimilt að fara í land til 

dvalar nema þeir hafi skilríki, sem sýni á fullnægjandi hátt, hverjir þeir eru. 

3. gr. 
Oheimilt er ad afskrå hér å landi útlenda sjómenn án leyfis dómsmálaráð- 

herra. Skipstjóri ber ábyrgð á því, að afskráning útlendra sjómanna af skipi hans 
fari ekki fram án þess að greint leyfi sé fengið. Láti skipstjóri hjá líða að afla slíks 
leyfis eða selji óafskráðan útlendan sjómann á land, er hann, útgerð skipsins 
eða umboðsmenn hennar hérlendis skyldir að greiða allan kostnað, sem leiðir 
af ólöglegri dvöl sjómannsins hér á landi og af heimsendingu hans. Sömu viður- 
lögum varðar það fyrrgreinda aðilja, ef útlendur maður. sem unnið hefir ó- 
skráður á skipi, fer hér af skipinu án leyfis dómsmálaráðherra. 

Framangreindar reglur taka einnig til loftfara, eftir þvi sem við á.



4. gr. 

Skipstjórar og loftfarstjórar eru skyldir til ad halda skrá yfir farþega, sem 

þeir flytja hingað tl lands frá útlöndum og héðan til útlanda. Lögsæslumenn 

i og tollmenn skulu jafnan hafa adgang ad skråm bessum. Eftirrit af farbegaskrå 

eða útdrátt úr henni skal jafnan senda lögregi eða umboðsmanni hans,    
% 

begar eftir að skip eða loftfar hefir haft samband vit land. Eftirrit þetta eða 

  

såsmanni hans a 

  

Uitdrått skal senda lågreglustjora eða umb   

adar bar, sem , skip 

  

eða loftfar hefir látið farþega í land eða tekið þá úr landi, enda beri skráin "ða 

úldrátturinn greinileg: með sér, hverjir farþeg ii útlanda eða frá hafi farið 

  

í eða úr skipi eða loftfari í því lögsagnarumdæmi. l 
£ 

Ef skipstjórar og loft farstjórar fullnægja ekki skyldum þeim, sem 16 
1 

  

þessi og fyrirmæli dómsmálaráðherra um eftirlit með útlendingum ja beim 

herðar, þá eru þeir, hlutaðeigandi úlgerð og umboðsmenn hennar hér á landi 

skyldir að greiða allan kostnað, sem leiðir af vanrækslu þeirra, svo sem kostnað 

  

é 

vegna ólöglegrar dvalar útlendings hér á landi og af heimsendingu hans. 
€ oOo oOo < æ 

Ef útlendingur. sem ekki á fast heimilisfang hér á landi, kemur hingað til 

lands til þess að setja á stofn eða slarfrækja fyrirtæki, leita sér atvinnu, fásl 

við einhverja starfsemi í tekjuöflunarskyni eða taka sér hér fast aðsetur, þá 

skal hann eigi síðar en innan viku frá komu sinni skýra lögrex hóra þar sem 

hann ætlar að dvelja, frá fyrirætlun sinni og gera grein fyrir gum sínum. 

Þeir útlendingar, sem tlkvnningarskvldir eru samkvæmt fyrri ákvæðum 

greinar þessarar, skulu, ef þeir skipta um bústað, tilkynna það hlutaðeigandi 

  

lögreglustjórum. Svo skulu þeir og tikynna lögreg 

dvöldu, ef þeir flytja af landi brott. 

Lögreglustjórar skulu halda nákvæma skrá yfir tilkynningarskvlda út- 

usljóra, þar sem þeir síðast 

lendinga í umdæmi þeirra. Dómsmálaráðherra ákveður tilhögun skránna. 

6. gr. 

Rétt er að meina þeim mönnum útlendum að stíga hér á land. setjast hér 

að eða dveljast hér, sem: 

i. Eigi geta sannað eða gert sennilegt, að þeir far framfæri sig eða þá, sem 

  

á vegum þeirra eru, án þess að ek næstu % ár elur 

  

að þeir hafa hingað flutzt. 
að beita sótt. 

  

2. Haldnir eru næmum sjúkd Í 

vörnum, ef landlæknir telur áslæðu    landsvist bess 

vegna. 

3. Gera eigi grein fyrir því eða skýra rangt frá því, í hvaða skyni þeir eru 

hingað komnir. 

. Komnir eru hingað til starfa eða athafna. sem dómsmálaráðherra telur 

ólöglegar, ósæmilegar eða hættulegar hagsmunum ríkis eða almennings.
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59 eða högum þeirra er að öðru leyti svo háttað, að vist þeirra hér megi 
23. júní teljast hættuleg eða bagaleg hagsmunum ríkis eða almennings. 

o. Hefir verið vísað burt úr öðru ríki af ástæðum þeim, sem 1 4. tölul. greinir. 
6. Hata orðið sekir, þar sem þeir hafa áður dvalizt, um verk, sem svívirðileg 

eru að almenningsáliti, eða lögregla þar lýsir eftir þeim vegna brota á 
landslögum þar. 

1. ST. 

Nú hefir útlendur maður setzt að hér á landi, og skal þá visa honum burt: 
I. Ef hann verður hér framfærslustyrksþurfi. 

2. Ef hann verður sekur, áður en hann hefir dvalizt hér full 5 ár samfleytt. 
að lagadómi um verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti. Skal bað 
þá tekið fram í refsidómi, að sökunaulur skuli verða af landi burt. begar 

hann hefir þolað refsingu samkvæmt dómnum. 

8. gr. 

Ef útlendur maður hefir setzt að hér á landi eða tekið hér dvöl. bå getur 
dómsmálaráðherra ákveðið, að hann skuli verða af landi brott: 

1. Ef hann vanrækir tilkynningarskyldu sína samkv. 5. gr, 
2. Ef hann verður uppvís að því að hafa skýrt vísvitandi rangt frá um atriði 

þau, sem í 6. gr. segir. 

ö. Ef svo reynist eða verður ástatt um hann sem í 6. gr. 2. og Á 6. tölul. segir. 

f. Ef hegðun hans eða hagir að öðru leyti gefa tilefni til brottvísunar. 

9. gr. 

Nú er manni meinuð landsvist samkvæmt fyrirmælum laga þessara, og 
skal hann þá flytja sig af landi burt ásamt skuldaliði sínu. Þó getur dómsmála- 
ráðherra leyft honum eða þeim, sem á vegum hans hafa hér verið, landsvist 

framvegis, ef sérstakar ástæður mæla með þvi. 

Allur kostnaður, sem af brottvísun manns úr landi leiðir. greiðist af beim, 
sem á brott er vísað, og má sera lögtak í eignum hans fyrir kostnaðinum. AS 
því leyti sem kostnaður greiðist ekki samkvæmt framansögðu, skal hann 
greiddur úr ríkissjóði. 

10. gr. 

Hver sá, sem gerir sér það að atvinnu að nokkru eða öllu leyti að hýsa gesti, 
skal hafa gestabók, löggilla af lögreglustjóra, segnumdregna og töluselta. Skulu 
allir þeir, er gistingu taka eina nótt eða lengur, rita með eigin hendi nöfn sín, 
heimili, stöðu og síðasta dvalarstað í bókina. Lögreglumönnum skal jafnan 
heimilt að skoða bók þessa og taka eftirrit af henni. Dómsmálaráðherra setur 
einnig skyldað forstjóra gistihúsa til þess að senda lögreglunni eftirrit úr 
gestabók.



r 
Dómsmálaráðherra setur reglugerð um framkvæmd laga þessara, þar 1 23 Júni 

i a  vegabréf. Hefir hann stra 
medal hvort og hvenær ferdamenn sk        

   

  

eftirlit með því. að lögreglusljórar og lumenn framfylei ákvæðum lag- 
    1 LYNN „ 

Gomsmaial 

  

anna. Hann åkvedur samstarf beirra vi áðunevlið. 

  

Brot gegn ákvæðum 2. gr. varðar sé 

  

fangelsi. et miklar saki 

Brot gegn öðrum ákvæðum Ía 

  

svo og reglugerð og fyrirmæl. 

un. sem dómsmálaráðherra setur með heimild í lögunum, varðar sektum eða 

fangelsi, ef miklar sakir eru. 

Ef sá maður, sem meinuð hefir verið landsvist hér eða vísað af landi burt 

samkvæmt lögum þessum, kemur aftur hingað til lands án þess að hann hafi tl 

  

þess leyfi dómsmálaráðherra, skal hann sæla seki eða fangelsi, ef miklar sakir 

eru, 6 

  

nda sé honum gefið tl vitundar í refsidómi eða í brottflutningsskipun, að 

endurkoma til landsins varði þessum viðurlögum. 

Forstöðumann gistihúss má auk refsingar dæma til að hafa fyrirgert rétti 

  

að halda gistihús eða standa fyrir gistihúsi eða veilinga, ef um er ad ræða 

stórfellt eða ítrekað bro! segn ákvæðum 16. gr. 

  

   

Tilraun til brota á lögum þessum og hlutdeild í þeim er refsiverð. 

Sektir samkvæmt lögum þessum renna í ríkissjóð. 

Með mál út af brotum á lögum þessum og reglugerð og fyrirmælum, settum 

  

samkvæmt þeim, skal fara sem almenn lögreg 

Ef halda bh if annars réttarrannsókn uni ra manna hér vegna 

| 
einhverra Sa. varðandi framkvæmd laga þessara, þá skal hún fara að hætti     
opinberra mála. 

Í4. gr. 

Lög nr. 10 frá 18. maí 1920. um eftirli!l með útlendingum, eru úr gildi numin. 

15. ==
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Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1936. 

Undir Vor konunglega hånd og innsigli. 

Christian R. 
(L. S.) 

Hermann Jónasson.


